
strategický 
rámec stav projektů

celkem
1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4.1 4.2 5.1 5.2

podané 655 368 450,71 1 632 000,00 334 600 202,17 94 109 050,09 442 307,69 1 086 152 010,66
schválené 316 891 471,33 217 317 785,00 483 937 494,06 9 729 661,21 6 477 802,76 204 873 159,15 6 707 709,00 2 730 000,00 13 652 543,85 1 262 317 626,36
realizované a ukončené 1 211 217 129,52 139 950 753,17 177 234 392,84 32 185 906,14 89 961 421,20 3 116 044,72 321 588 670,85 6 340 439,33 234 904 500,00 38 696 007,00 3 341 503,62 436 648,08 2 258 973 416,47
neschválené 371 943 296,50 16 807 815,44 16 452 618,00 129 420 826,43 81 880 436,11 616 504 992,48
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 0,00
neschválené 0,00
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 0,00
neschválené 0,00
podpora za SC 1 528 108 600,86 357 268 538,17 661 171 886,90 32 185 906,14 89 961 421,20 12 845 705,93 6 477 802,76 526 461 830,00 0,00 13 048 148,33 237 634 500,00 0,00 0,00 38 696 007,00 16 994 047,46 436 648,08
podpora za PO 3 521 291 042,83

databáze KÚ (plánované záměry) 65 000 000,00 42 000 000,00 122 000 000,00 celkem databáze 229 000 000,00

strategický 
rámec stav projektů

1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 4.1 4.2 5.1 5.2
podané 20 4 8 9 1 42
schválené 13 10 27 1 1 25 7 1 3 88
realizované a ukončené 56 20 17 13 3 1 28 5 1 3 4 1 152
neschválené 13 8 5 18 2 46
podané
schválené
realizované a ukončené
neschválené
podané
schválené
realizované a ukončené
neschválené
podpora za SC 69 30 44 13 3 2 1 53 0 12 2 0 0 3 7 1
podpora za PO 240

databáze KÚ 1 2 1 projekty v OP
projekty databáze 4

OPPIK - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle
Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5 - TP

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD

1 885 377 139,02 796 164 920,17 38 696 007,00 17 430 695,54

OPPIK - počty projektů

specifické cíle
projektů celkemPrioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5

783 622 281,09

3 8

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD

99 62 68



strategický 
rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 celkem
investiční priorita 7i 7iii 7i 7b TP

1.2 1.3 1.4 1.5 1.1 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1
podané 0,00
schválené 11 126 802,22 11 126 802,22
realizované a ukončené 23 064 000,00 30 622 195,83 7 041 601,96 265 116 780,00 325 844 577,79
neschválené 36 026 343,32 0,00 36 026 343,32
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 0,00
neschválené 0,00
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 0,00
neschválené 0,00
podpora za SC 0,00 0,00 0,00 23 064 000,00 0,00 0,00 41 748 998,06 7 041 601,96 265 116 780,00 0,00 372 997 723,33
podpora za PO 265 116 780,00 0,00

databáze KÚ (plánované záměry) 1 544 100 000,00 3 774 940 000,00 500 100 000,00 1 753 000 000,00 celkem databáze 7 572 140 000,00

strategický 
rámec stav projektů

Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 projektů celkem
investiční priorita 7i 7iii 7i 7b

1.2 1.3 1.4 1.5 1.1 2.1 2.2 2.3 3.1 4.1
podané 0
schválené 2 2
realizované a ukončené 2 4 1 1 8
neschválené 2 1 3
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 0
neschválené 0
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 0
neschválené 0
podpora za SC 0 0 0 2 0 0 6 1 1 0
podpora za PO 1 0

databáze KÚ 5 7 2 1 projekty v OP 13
projekty databáze 15

ITI/IPRÚ

CLLD

2 7

specifické cíle
Prioritní osa 1 Prioritní osa 2

7ii 7ii

RAP

OPD2- počty projektů

OPD2 - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle
Prioritní osa 1 Prioritní osa 2

7ii 7ii

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD

23 064 000,00 48 790 600,02



strategický 
rámec stav projektů

Prioritní osa 5 celkem
1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 5.1

podané 233 890 800,76 233 890 800,76
schválené 64 087 714,77 3 405 323,57 33 355 381,01 68 229 830,19 272 114 267,28 47 070 862,00 488 263 378,82
realizované a ukončené 477 097 082,70 27 159 692,31 95 223 088,69 280 285 201,73 288 992 725,53 167 667 578,72 73 133 975,17 5 987 080,00 1 415 546 424,85
neschválené 90 466 031,45 2 705 000,00 64 844 355,50 158 015 386,95
podané 30 799 782,26 1 229 602,00 32 029 384,26
schválené 13 569 604,81 74 006 516,00 5 974 333,00 74 291 012,46 167 841 466,27
realizované a ukončené 85 333 900,83 102 522 546,73 248 757 311,65 7 469 145,62 193 252 614,24 637 335 519,07
neschválené 25 462 327,89 25 462 327,89
podané 1 599 500,00 1 599 500,00
schválené 81 344 992,07 81 344 992,07
realizované a ukončené 77 750 388,01 77 750 388,01
neschválené 4 834 611,10 4 834 611,10
podpora za SC 626 518 698,30 116 092 151,54 30 565 015,88 451 342 297,35 13 443 478,62 0,00 616 058 658,62 561 106 992,81 214 738 440,72 73 133 975,17 5 987 080,00 159 095 380,08 0,00 0,00
podpora za PO 0,00 2 868 082 169,09

databáze KÚ (plánované záměry) 2 027 634 100,00 1 149 688 000,00 30 100 000,00 678 716 819,00 80 000 000,00 452 300 000,00 938 900 000,00 9 000 000,00 197 170 862,00 2 200 000,00 20 500 000,00 databáze celkem 5 586 209 781,00

strategický 
rámec stav projektů

Prioritní osa 5 projektů celkem
1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 5.1

podané 36 36
schválené 1 1 2 9 36 1 50
realizované a ukončené 4 1 7 12 34 3 4 2 67
neschválené 1 1 7 9
podané 2 1 3
schválené 2 2 1 6 11
realizované a ukončené 1 4 4 2 10 21
neschválené 1 1
podané 2 2
schválené 16 16
realizované a ukončené 25 25
neschválené 4 4
podpora za SC 6 6 2 15 3 0 37 70 4 4 2 41 0 0
podpora za PO 0 190

databáze KÚ 15 29 6 20 1 15 53 3 8 2 3 - projekty v OP
projekty databáze 155

specifické cíle
Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 4

IROP - fin. analýza (v Kč)

Prioritní osa 3

773 175 865,72 1 641 951 427,40 293 859 495,89 159 095 380,08

14 125 10 41

Prioritní osa 3

IROP - počty projektů

specifické cíle
Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 4

RAP

ITI/IPRÚ

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD

CLLD



strategický rámec stav projektů
celkem

investiční priorita 2 2 3
1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 2.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.4 2.1.5 2.2.1 (2.2.67.1) 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.1.4 3.1.5 3.2.1 3.3.1 4.1 4.2

podané 968 462,00 4 166 460,98 720 748,33 1 182 746,33 7 038 417,65
schválené 17 444 650,83 11 989 940,00 12 682 023,59 15 016 736,37 12 304 354,33 29 783 552,66 333 678,21 99 554 936,00

realizované a ukončené 118 600 639,18 3 847 056,79 152 644 890,03 69 007 408,52 69 482 160,00 113 616 078,59 242 443 251,25 84 792 977,12 14 820 047,68 246 545 333,89 90 386 430,38 1 510 401,43 1 207 696 674,85
neschválené 13 260 000,00 1 834 004,85 15 094 004,85
podané
schválené
realizované a ukončené
neschválené
podané
schválené
realizované a ukončené
neschválené
podpora za SC 118 600 639,18 0,00 0,00 3 847 056,79 170 089 540,86 0,00 0,00 0,00 80 997 348,52 69 482 160,00 113 616 078,59 255 125 274,84 0,00 84 792 977,12 0,00 29 836 784,04 258 849 688,22 120 169 983,04 1 844 079,65
podpora za PO 1 307 251 610,85

databáze KÚ (plánované záměry) 10 000 000,00 5 200 000,00 1 400 000,00 131 044 500,00 5 000 000,00 212 500 000,00 126 443 376,00 databáze celkem 491 587 876,00

strategický rámec stav projektů

2 2 3
1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 2.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.4 2.1.5 2.2.1 3.1.1 3.1.2 3.1.3 3.1.4 3.1.5 3.2.1 3.3.1 4.1 4.2

podané 4 1 3 5 13
schválené 72 1 22 29 61 2 1 188
realizované a ukončené 4 1 165 7 1 251 322 10 3 97 14 3 878
neschválené 1 1 2
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 0
neschválené 0
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 0
neschválené 0
podpora za SC 4 0 0 1 237 0 0 0 8 1 251 344 0 10 0 32 158 16 4
podpora za PO 1066

databáze KÚ 1 1 2 1 1 10 3 projekty v OP
projekty databáze 19

CLLD

5 246 795 20

ITI/IPRÚ

122 447 695,96 320 569 049,38 742 220 802,82 122 014 062,68

OPVVV - počty projektů

Prioritní osa 4 - TP
1 1

RAP

projektů celkem
specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3

CLLD

OPVVV - fin. analýza (v Kč)
specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 - TP
1 1 1

RAP

ITI/IPRÚ



strategický rámec stav projektů
celkem

investiční priorita 2 3 1 2
1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 5.3 6.1 6.2

podané 26 314 922,93 7 587 649,54 10 038 515,11 5 162 675,28 57 965 732,00 107 069 494,86
schválené 80 669 712,68 10 049 023,24 7 326 955,60 1 490 400,00 17 424 302,65 215 228 500,77 5 511 956,21 1 883 982,30 122 161 886,79 7 255 300,11 189 599 506,33 48 022 714,29 337 494,93 706 961 735,90
realizované a ukončené 12 023 613,44 184 668 964,85 7 286 963,47 8 753 971,38 145 643 154,00 2 554 370,69 20 417 473,74 81 965 838,88 10 421 748,20 72 921 758,82 2 239 904,11 44 910 114,39 1 354 302,90 322 379 863,50 38 832 745,38 33 160 078,57 501 285,71 990 036 152,03
neschválené 2 991 211,43 54 787 525,65 59 304 350,00 7 561 485,50 6 955 417,57 2 000 672,65 133 600 662,80
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 0,00
neschválené 0,00
podané 0,00
schválené 5 202 184,26 5 202 184,26
realizované a ukončené 0,00
neschválené 797 195,91 797 195,91
podpora za SC 92 693 326,12 184 668 964,85 17 335 986,71 16 080 926,98 145 643 154,00 1 490 400,00 2 554 370,69 37 841 776,39 297 194 339,65 0,00 10 421 748,20 0,00 78 433 715,03 4 123 886,41 167 072 001,18 13 811 787,27 511 979 369,83 0,00 38 832 745,38 81 182 792,86 838 780,64
podpora za PO 1 702 200 072,19

databáze KÚ (plánované záměry) 1 003 050 000,00 65 000 000,00 56 983 106,00 23 500 000,00 61 050 000,00 79 750 000,00 19 230 396,00 21 309 065,00 412 435 690,00 461 524 100,00 5 000 000,00 databáze celkem 2 208 832 357,00

strategický rámec stav projektů
projektů celkem

investiční priorita 2 3 1 2
1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 4.1 4.2 4.3 4.4 5.1 5.2 5.3 6.1 6.2

podané 4 1 5 3 4 17
schválené 1 4 2 1 9 23 3 4 23 5 29 4 1 109
realizované a ukončené 2 3 2 6 1 2 9 13 3 7 4 9 2 46 1 6 1 117
neschválené 4 7 1 4 2 2 20
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 0
neschválené 0
podané 0
schválené 8 8
realizované a ukončené 0
neschválené 1 1
podpora za SC 3 3 6 8 1 1 2 18 36 0 3 0 10 8 32 15 75 0 1 10 2
podpora za PO 234

databáze KÚ 32 3 2 3 8 3 3 10 29 32 1 projekty v OP
projekty databáze 126

OPŽP - fin. analýza (v Kč)
specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5 Prioritní osa 6
1 2 1 1 1

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD

310 779 204,66 149 687 924,69 263 441 389,89 550 812 115,21 82 021 573,50

OPŽP- počty projektů
specifické cíle

345 457 864,24

Prioritní osa 6
1 2 1 1 1

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4 Prioritní osa 5

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD

20 4 65 76 1257



strategický rámec stav projektů
Prioritní osa 3 Prioritní osa 5

investiční priorita 2 5 3
1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 1.3.2 1.4.1 1.4.2 1.5.1 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 2.3.1 3.1.1 4.1.1 4.1.2 5.1.1 celkem

podané 273 779 026,96 273 779 026,96 202 074,84 202 074,84 547 962 203,60
schválené 7 130 740,40 1 695 455,27 1 695 455,27 10 521 650,94
realizované a ukončené 34 015 329,66 210 501 753,21 77 209 680,88 68 404 999,05 190 815 400,23 18 838 568,21 94 666 459,27 2 073 531,00 5 594 959,00 21 430 288,05 21 430 288,05 744 981 256,61
neschválené 41 367 154,80 19 297 416,04 19 297 416,04 4 851 075,00 5 356 890,00 9 228 210,65 9 228 210,65 108 626 373,18
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 38 817 442,80 14 934 315,00 53 751 757,80
neschválené 0,00
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 47 744 326,69 47 744 326,69
neschválené 0,00
podpora za SC 72 832 772,46 0,00 217 632 493,61 78 905 136,15 70 100 454,32 0,00 0,00 205 749 715,23 18 838 568,21 94 666 459,27 2 073 531,00 47 744 326,69 5 594 959,00 21 430 288,05 21 430 288,05 0,00
podpora za PO 5 594 959,00 0,00 856 998 992,04

databáze KÚ (plánované záměry) 2 978 210,00 39 613 295,00 100 906 000,00 1 362 467,00 databáze celkem 144 859 972,00

strategický rámec stav projektů
Prioritní osa 3 Prioritní osa 5 projektů celkem

investiční priorita 2 5 3
1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 1.3.2 1.4.1 1.4.2 1.5.1 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 2.3.1 3.1.1 4.1.1 4.1.2 5.1.1

podané 2 2 1 1
schválené 1 18 18
realizované a ukončené 8 75 339 246 21 6 37 1 6 19 19 777
neschválené 10 8 8 2 2 7 7
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 3 2 5
neschválené 0
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 31 31
neschválené 0
podpora za SC 11 0 76 357 264 0 0 0 23 6 37 1 31 6 19 19 0
podpora za PO 6 0 850

databáze KÚ 1 6 3 1 projekty v OP
projekty databáze 11

1

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD

708 98 38

1 3 4 1 2

OPZ- počty projektů
specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 4

1

RAP

pr
o 

N
U

T 
II 

Se
ve

ro
zá

pa
d

ITI/IPRÚ

CLLD

439 470 856,54 369 072 600,41 42 860 576,09

1 3 4 1 2

OPZ - fin. analýza (v Kč)
specifické cíle

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 4



strategický 
rámec stav projektů

Prioritní osa 2 financí celkem
1.1 1.2 1.3 1.4 2.1

podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 9 208 728,83 12 320 175,67 21 528 904,50
neschválené 7 621 672,77 7 621 672,77
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 0,00
neschválené 0,00
podané 0,00
schválené 0,00
realizované a ukončené 0,00
neschválené 0,00
podpora za SC 9 208 728,83 0,00 12 320 175,67 0,00 0,00
podpora za PO 0,00

strategický 
rámec stav projektů

Prioritní osa 2 projektů celkem
1.1 1.2 1.3 1.4 2.1

podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 3 1 4
neschválené 1 1
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 0
neschválené 0
podané 0
schválené 0
realizované a ukončené 0
neschválené 0
podpora za SC 3 0 1 0 0
podpora za PO 0

projektů v OP 5

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD

4

OPTP - fin. analýza (v Kč)

specifické cíle
Prioritní osa 1

Prioritní osa 1

OPTP - počty projektů

specifické cíle

21 528 904,50

RAP

ITI/IPRÚ

CLLD



Příloha č. 2: Zrealizované projekty v Libereckém kraji v jednotlivých OP v roce 2020 

 

V jednotlivých operačních programech byly vybrány zrealizované projekty s nejvyšší finanční dotací, které byly ukončeny v roce 2020 a realizovány v Libereckém kraji. 

Dále ke každému projektu byla přiřazena aktivita z Regionálního akčního plánu, kterou jednotlivé projekty naplňují. 

Datovým zdrojem byla sestava z monitorovacího systému MS2014+ ze dne 21. 1. 2021 k 31.12.2020. 

1) Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost: 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Revitalizace CZT Liberec - GreenNet CZ.01.3.15/0.0/0.0/15_025/0007061 234 904 500 Kč 03/2018 – 05/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Cílem projektu je optimalizace energetického hospodářství v 
tepelné síti soustavy CZT Liberec a realizace racionalizačních 
opatření, která povedou k významným energetickým 
úsporám. Teplárna Liberec, a.s. 

Průběžné budování a 
modernizace 
technické 
infrastruktury včetně 
alternativních zdrojů Liberec 

 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Energetické úspory společnosti BENTELER ČR s.r.o., závodu 
Liberec, Kateřinská 197, Stráž nad Nisou CZ.01.3.10/0.0/0.0/16_061/0009745 64 885 978,89Kč 10/2017 – 12/2019 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Předmětem projektu navrhované rekonstrukce jsou stavební 
úpravy provozovny společnosti BENTELER ČR s.r.o. závod 
Liberec, která se nachází Stráži nad Nisou, Kateřinská 197. 
Konkrétně se jedná o zateplení obvodového pláště S01 a 
S02, modernizace chlazení administrativní budovy S01, 
instalaci nuceného větrání s rekuperací tepla šaten S02, 
instalace nuceného větrání s rekuperací tepla do hlavního 
prostoru výrobní haly S02, instalace rekuperačního výměníku 
spaliny ? voda do komínového tělesa KTL link Benteler ČR s.r.o. 

Průběžné budování a 
modernizace 
technické 
infrastruktury včetně 
alternativních zdrojů Liberec 

 



 

 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Výzkum a vývoj specificky funkcionalizovaných 
nanovlákenných struktur širšího aplikačního využití CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_079/0008828 63 536 928 Kč 07/2017 – 06/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt navazuje na předchozí výzkum nanovlákenných 
struktur včetně struktur připravených s využitím světově 
ojedinělé technologie AC zvlákňování. V rámci projektu je 
řešena problematika specifické funkcionalizace nanovláken 
pomocí chemické modifikace vstupních polymerů pro 
následnou fixaci látek a dále optimalizace vlastností 
nanovlákenných membrán včetně membrán s 3D textiliemi. NANOPROGRESS, z.s. 

Podpora vědy, 
výzkumu a inovací Liberec 

 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Kolektivní výzkum CLUTEX II CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_079/0008314 27 602 000 Kč 07/2017 – 06/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt plánuje realizovat výzkumné aktivity v těchto 
oblastech: a) Speciální textilní materiály omezující 
bezpečnostní rizika b) Technologie výroby elektricky 
vodivých textilních komponent pletařskou a vyšívací 
technologií c) Aktivace textilních povrchů pomocí 
nízkovakuového plasmatického zařízení d) Nové technické 
řešení průběhu navíjení, stavby a sekání cívky druženého 
rovingu e) Funkční systémy založené na kotvení a 
postupném uvolňování a přenosu aktivních komponent CLUTEX - Klastr Technické textilie,z.s. 

Podpora vědy, 
výzkumu a inovací Liberec 

 

 

 

 



 

 

2) Operační program Doprava: 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Parkovací informační a navigační systém v Liberci CZ.04.2.40/0.0/0.0/16_027/0000055 7 041 601,96 Kč 11/2018 – 09/2019 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Smyslem projektu je zavedení jednotného parkovacího 
informačního a navigačního systému v centru statutárního 
města Liberce a za použití moderních technologií 
optimalizovat dopravu v zájmovém území projektu v 
souvislosti s řešením potřeby zaparkovat bez nadbytečných 
pojezdů vyplývajících z hledání volného parkoviště. STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Průběžné 
zkvalitňování dopravní 
infrastruktury a její 
optimalizace Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání: 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Podpora rozvoje studijního prostředí na TUL CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008541 

 

69 482 160 Kč 09/2017 – 09/2019 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt "Podpora rozvoje studijního prostředí na TUL" je 
zaměřen na zkvalitnění materiálně-technického vybavení 
bakalářských a magisterských studijních programů/oborů, 
které byly inovovány v rámci projektů OP VK, případně 
budou inovovány v rámci projektu OP VVV. Dojde tak k 
posílení již realizované intervence z ESF, a tím dosažení 
multiplikačního efektu pomocí podpory rozvoje vybavení 
prostor využívaných studenty profitujícími z již realizovaných 
aktivit. Technická univerzita v Liberci 

Podpora vědy, 
výzkumu a inovací Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4) Operační program Životní prostředí: 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Pěnčín, obslužný objekt sportovního klubu - zlepšení 
tepelně-technických parametrů obvodových konstrukcí CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001758 1 334 975 Kč 

07/2017 – 02/2019 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Bude realizováno zateplení obvodového pláště budovy, 
zateplení střechy, a výměna otvorových výplní. Dále bude 
vyregulována otopná soustava a zaveden energetický 
management. Budova se nachází na p.č. st.175, č.p.122 Obec Pěnčín 

Průběžné budování a 
modernizace 
technické 
infrastruktury včetně 
alternativních zdrojů Pěnčín 

 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské 
bučiny CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_010/0000121 1 324 139,32 Kč 

03/2017 – 01/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Úprava turistických stezek v NPR Jizerskohorské bučiny 
(CHKO Jizerské hory) omezí vytváření alternativních tras a 
devastaci cenného ekosystému bukového lesa. Opravené 
povalové chodníky, funkční svodnice a stupně na 
upravených stezkách v lokalitách Poledník a údolí Bílého 
Štolpichu usměrní pohyb návštěvníků a přispějí k lepší 
ochraně území. Jizersko-ještědský horský spolek 

Péče o krajinu, trvale 
udržitelné využívání 
krajinného a 
přírodního potenciálu Hejnice 

 

 

 

 



název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Pořízení domovních kompostérů pro město Hejnice CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0003564 642 207,5 Kč 
09/2017 – 09/2018 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Záměrem projektu je pořízení: 250 ks domovních 
kompostérů 900 l Výše uvedené bude pořízeno za účelem 
zpracování biologicky rozložitelného komunálního odpadu, 
který vzniká na území města Hejnice Město Hejnice 

Předcházení a řešení 
dopadů lidské činnosti 
na životní prostředí Hejnice 

 

 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Osečná – kanalizace II. etapa CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004770 5 803 444,94 Kč 
10/2017 – 06/2019 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Předmětem projektu je druhá etapa výstavby kanalizace ve 
městě Osečná – dostavba splaškové kanalizace v Osečné. Město Osečná 

Snižování škodlivých 
vlivů na životní 
prostředí a zdraví 
obyvatel Osečná 

 

 

 

 

 

 

 



 

5) Integrovaný regionální operační program: 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Zvýšení připravenosti Hasičského záchranného sboru České 
republiky k řešení a řízení rizik způsobených změnou klimatu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494 706 152 000Kč 

01/2016 – 12/2019 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt reaguje na nedostatečnou připravenost HZS ČR na 
řešení a řízení rizik vyvolaných změnou klimatu (sucho, 
orkány a větrné smrště, sněhové srážky, masivní námrazy). 
Cílem projektu je zvýšení připravenosti HZS ČR k řešení a 
řízení rizik způsobených změnou klimatu, která umožní 
zajistit rychlé a efektivní poskytnutí pomoci obyvatelstvu 
zasaženému mimořádnou událostí. Cíle bude dosaženo 
pořízením specializované techniky a prostředků pro HZS ČR 
a jejich umístěním v exponovaných územích. Ministerstvo vnitra Zajištění bezpečnosti 

obyvatel a majetku Česká Lípa 
 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Obnova areálu poutního kostela Navštívení Panny Marie v 
Horní Polici CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000345 105 934 545 Kč 

12/2015 – 06/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt řeší prostřednictvím rekonstrukce a revitalizace 
havarijní stav nemovité kulturní památky poutního kostela 
Navštívení Panny Marie v Horní Polici. Dále jsou předmětem 
projektu nezbytné restaurátorské práce na mobiliáři objektu 
a součástí je také vytvoření nové expozice a digitalizace 
památky včetně mobiliáře a její zpřístupnění veřejnosti na 
webu. Projekt je určen pro návštěvníky památky a obyvatele 
okolních obcí, kteří budou profitovat z ekonomického oživení 
oblasti.    

Římskokatolická farnost - arciděkanství 
Horní Police Péče o kulturní 

dědictví Česká Lípa 



 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Pořízení nízkoemisních kloubových autobusů s pohonem na 
CNG pro MHD v Liberci CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_046/0012925 85 290 000 Kč 

10/2019 – 09/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Předmětem projektu je pořízení 10 (deseti) nových 
nízkoemisních a také nízkopodlažních kloubových autobusů 
využívajících palivo CNG, tedy stlačený zemní plyn 
(Compressed Natural Gas), a splňujících emisní normu Euro 
VI pro městskou hromadnou dopravu v Liberci. Čtyři z těchto 
autobusů přitom na linkách MHD Liberec nahradí dosud 
používaná vozidla na dieselový pohon a jeden pak 
dosluhující autobus na CNG. Dalších pět autobusů posílí 
vozový park zajišťující MHD v Liberci. 

Dopravní podnik měst Liberce a 
Jablonce nad Nisou, a.s. 

Průběžné 
zkvalitňování dopravní 
infrastruktury a její 
optimalizace Liberec 

 

 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Modernizace budovy Základní školy Chrastava CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003800 65 068 912 Kč 
11/2016 – 12/2019 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt je zaměřen na modernizaci budovy ZŠ Chrastava.  
Vybudováním nových kmenových učeben přispěje k 
vytvoření rovných podmínek žáků při vzdělávání.  
Bezbariérovým přitupem dosáhne odstranění bariér bránících 
ve využívání objektu osobám se sníženou schopností 
pohybu.  Vybudováním a modernizovaných odborných 
učeben ve vazbě na klíčové kompetence vytvoří podmínky 
pro kvalitní přípravu žáků na budoucí uplatnění.  Součástí je 
také příprava prostor pro práci školního psychologa s 
poradce. Město Chrastava 

Podpora celoživotního 
učení s důrazem na 
kvalitu života Chrastava 

 



6) Operační program Zaměstnanost: 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v 
Libereckém kraji CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734 114 142 921,50 Kč 10/2016 – 01/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Obsahem projektu je zajištění dostupnosti, poskytování, 
rozvoje a naplňování personálního standardu dvou druhů 
sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 
schváleným Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 
v Libereckém kraji pro roky 2014-2017. Liberecký kraj 

Zajištění dostupnosti 
a kvality zdravotní 
péče a sociálních 
služeb, podpora 
zdravého životního 
stylu – oblast sociální 
služby Liberecký kraj 

 

 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Kaleidoskop podnikového vzdělávání CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_060/0005884 19 920 600 Kč 02/2017 – 03/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt se zabývá dalším profesním vzděláváním 
zaměstnanců členských firem hospodářské komory s cílem 
zvýšit úroveň jejich znalostí, dovedností a kompetencí v 
souladu s požadavky trhu práce. Okresní hospodářská komora Liberec 

Zvýšení 
zaměstnatelnosti a 
zaměstnanosti 
obyvatel Liberecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 



název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

S podporou k lepší péči CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/0007688  6 078 850 Kč 03/2018 – 02/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt je zacílen na podporu neformálních pečujících 
směrem ke snížení jejich nadměrného psychického a 
fyzického zatížení, zlepšení kvality poskytované péče 
závislým osobám a zvýšení kvality jejich života. Projekt ve 
svém důsledku přispívá k sociální integraci pečujících osob 
do společnosti, efektivnějšímu plánování péče o závislé 
osoby, tak samy o sebe. Projekt dále přispívá k vyšší účasti 
veřejné správy na podpoře neformálních pečujících a 
zjišťování konkrétních potřeb pečujících. Sdružení TULIPAN, z.s. 

Zajištění dostupnosti 
a kvality zdravotní 
péče a sociálních 
služeb, podpora 
zdravého životního 
stylu – oblast sociální 
služby Liberecký kraj 

 

název projektu registrační číslo 
celkové výdaje 
projektu doba realizace 

Nová práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009710  9 343 275 Kč 08/2018 – 07/2020 

stručný popis projektu nositel projektu 
přiřazení aktivity 
RAP místo realizace 

Projekt je zaměřen na zvýšení zaměstnanosti osob bez práce 
v Libereckém kraji. Aktivizuje ekonomicky neaktivní osoby, 
které jsou nezaměstnané déle než 5 měsíců ve věku nad 55 
let a uchazeče nebo zájemce o zaměstnání se zdravotním 
postižením. Soustředí se na individuální práci s klienty a 
pomocí Specialisty trhu práce jim pomůže s vyhledáváním 
práce. Inovativním prvkem je Specialista pro cílovou skupinu 
osob se zdravotním postižením, který bude s touto 
ohroženou skupinou aktivně pracovat. 

Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje 
z.s. 

Zvýšení 
zaměstnatelnosti a 
zaměstnanosti 
obyvatel Liberecký kraj 

 



dotace celkem z toho EU
poč. 

projektů
dotace celkem z toho EU

poč. 
projektů

dotace celkem z toho EU
poč. 

projektů
dotace celkem z toho EU

poč. 
projektů

dotace celkem z toho EU
poč. 

projektů
dotace celkem z toho EU

poč. 
projektů

dotace celkem z toho EU
poč. 

projektů
dotace celkem z toho EU

poč. 
projektů

NEROZDĚLENO 49 115 972,00 41 748 576,20 0,40 4 763 048 955,46 3 822 994 266,91 473,07 4 205 143 694,08 3 464 461 060,30 208,64 700 622 475,00 366 745 712,50 0,52 1 101 038 355,38 920 322 930,38 12,48 826 773 398,01 697 701 825,93 7,88 165 882 730,64 141 000 321,04 0,54 3 414 449,68 2 861 526,15 11,58
Česká Lípa 454 545 601,86 235 071 570,29 21,16 72 363 002,17 58 469 305,75 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 233 872,43 145 969 127,53 23,31 1 440 796 327,12 1 178 393 601,92 18,81 0,00 0,00 0,00 304 465,35 252 011,21 3,43
Jablonec nad Nisou 363 978 901,00 176 854 746,94 27,50 23 464 525,95 19 652 015,70 1,63 0,00 0,00 0,00 265 116 780,00 225 349 263,00 0,67 138 230 991,01 97 013 119,75 23,17 170 683 349,73 140 929 940,95 16,10 0,00 0,00 0,00 901 201,39 759 185,76 6,92
Liberec 1 508 936 194,36 741 217 580,98 65,49 484 043 236,21 385 705 961,30 7,59 0,00 0,00 0,00 272 158 381,96 231 334 624,66 1,33 476 052 423,13 344 971 256,88 32,58 1 723 475 659,68 1 422 672 704,26 42,55 0,00 0,00 0,00 1 888 149,48 1 529 380,38 24,53
Semily 294 735 423,22 125 386 418,40 20,16 45 776 288,20 36 987 240,80 0,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 973 964,00 80 021 737,03 11,32 996 068 716,89 799 290 328,72 24,83 0,00 0,00 0,00 862 815,24 719 997,82 16,78

Liberecký 
kraj

OP TP INTERREG CZ PL

Kraj Okres

OP PIK OP VVV OP Z OP D OP ŽP IROP



dotace celkem z toho EU
poč. 

projektů
dotace celkem z toho EU

poč. 
projektů

dotace celkem z toho EU
poč. 

projektů
dotace celkem z toho EU

poč. 
projektů

dotace celkem z toho EU
poč. 

projektů
dotace celkem z toho EU

poč. 
projektů

dotace celkem z toho EU
poč. 

projektů
dotace celkem z toho EU

poč. 
projektů

Česká Lípa 319 241 442,96 173 325 501,64 14,16 4 928 371,13 3 982 123,87 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 798 246,76 137 001 071,27 17,64 946 687 437,91 758 401 046,11 14,51 0,00 0,00 0,00 168 466,99 143 196,90 1,75
Nový Bor 124 680 088,90 56 183 563,65 6,00 67 434 631,04 54 487 181,88 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 435 625,67 8 968 056,26 5,00 92 311 706,88 78 464 950,84 3,10 0,00 0,00 0,00 122 308,25 97 178,42 0,71

Jablonec nad Nisou 256 240 144,00 110 449 893,58 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 116 780,00 225 349 263,00 0,67 23 094 425,42 18 008 298,72 6,33 105 823 037,14 86 843 013,55 6,52 0,00 0,00 0,00 627 519,22 526 556,96 1,87
Tanvald 10 874 875,00 5 199 277,85 4,00 16 492 350,95 14 018 498,30 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 121 826,11 38 891 525,73 11,17 6 918 462,14 6 572 539,02 3,67 0,00 0,00 0,00 239 218,04 196 551,71 3,83

Železný Brod 96 863 882,00 61 205 575,51 4,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 729 692,73 7 577 005,92 3,50 15 334 446,42 10 812 408,14 4,10 0,00 0,00 0,00 11 301,70 9 606,43 0,40
Liberec 1 417 511 692,36 704 840 605,08 62,49 449 432 192,85 356 579 405,80 5,21 0,00 0,00 0,00 272 158 381,96 231 334 624,66 1,33 234 545 667,18 144 373 739,91 20,14 1 568 375 930,26 1 300 757 483,22 32,81 0,00 0,00 0,00 1 549 697,20 1 241 696,75 15,40
Frýdlant 20 851 000,00 8 340 400,00 1,00 27 638 868,36 23 493 038,10 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 046 522,02 168 419 082,13 7,01 32 015 292,73 17 293 449,86 7,10 0,00 0,00 0,00 303 921,32 251 549,48 6,20
Semily 25 661 932,47 13 008 361,16 3,66 24 135 945,00 19 501 843,50 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 103 520,32 34 832 517,54 2,53 786 764 166,70 648 141 941,25 6,53 0,00 0,00 0,00 212 887,73 180 954,52 4,85

Jilemnice 23 886 761,00 10 194 783,95 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 238 376,29 7 167 501,36 3,87 121 996 823,64 88 828 804,04 7,50 0,00 0,00 0,00 395 168,09 335 892,81 4,66
Turnov 315 760 231,75 130 219 849,19 12,50 21 640 343,20 17 485 397,30 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 701 629,66 39 705 221,83 7,34 112 565 296,72 84 114 804,89 12,64 0,00 0,00 0,00 229 789,80 188 710,80 5,69

x Nerozděleno 59 740 042,00 47 311 081,20 1,40 4 763 048 955,46 3 822 994 266,91 473,57 4 205 143 694,08 3 464 461 060,30 208,64 700 622 475,00 366 745 712,50 0,52 1 101 038 355,38 920 322 930,38 18,34 828 225 398,01 698 936 025,93 11,68 165 882 730,64 141 000 321,04 0,54 3 582 631,85 3 004 480,71 17,85

INTERREG CZ PL
Kraj Okres ORP

OP PIK OP VVV OP Z OP D OP ŽP IROP OP TP

Česká Lípa

Liberec

Semily

Liberecký 
kraj

Jablonec 
nad Nisou


